事 務 連 絡

令和３年５月２６日

関係各施設 様

相馬郡医師会長 船橋 裕司

医師会主催「発達障がい児対策勉強会」の開催について（依頼）

標記研修会への貴施設職員の参加について、これまで特段のご配慮をいただきましたこ

と、心から感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症対策を踏まえた上で、下記のとおり開催いたしますの

で、貴施設職員に周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年６月８日（火）１８時３０分から（９０分程度）

２ 場 所 相馬市民会館大ホール

３ 講 師 福島県立医科大学 ふくしま子ども・女性医療支援センター

教授 横山 浩之 様

４ テーマ 「メディア漬けの子育て」

※ 別添のパンフレットを参考資料としてご覧ください。

５ その他 ○ 今回は、教育現場の課題を踏まえたテーマでのご講演となります。新

たに参加を希望される方にとっても、１回１回が勉強になる内容となっ

ておりますので、安心してご参加ください。

○ 感染症対策のため、入場の際の検温及び手指消毒、場内におけるソー

シャルディスタンスの確保、マスク着用等にご協力ください。

○ テーマに関する内容でお聞きしたいことなどがございましたら、相馬

市教育委員会学校教育課までメールにてご連絡ください。

［ E-mail：ky-gakko@city.soma.lg.jp ］

（事務担当：相馬郡医師会事務局 ０２４４－２６－１８８３）